香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或
完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該
等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

福萊特玻璃集團股份有限公司
Flat Glass Group Co., Ltd.

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：6865）

海外監管公告

本公告乃由福萊特玻璃集團股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則
第13.10B條作出。

以下為本公司於上海證券交易所網站刊登之《福萊特玻璃集團股份有限公司關於控股股東及一致行
動人權益變動的提示性公告》，僅供參閱。

承董事會命
福萊特玻璃集團股份有限公司

董事長
阮洪良

中國浙江省嘉興市，二零二一年一月二十九日

在本公告之日，本公司的執行董事為阮洪良先生、姜瑾華女士、魏葉忠先生、沈其甫先生，而本
公司的獨立非執行董事為崔曉鐘博士、華富蘭女士和吳其鴻先生。

证券代码：601865       股票简称：福莱特   公告编号：2021-021

转债代码：113035       转债简称：福莱转债

转股代码：191035       转股简称：福莱转股

福莱特玻璃集团股份有限公司

关于控股股东及一致行动人权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

⚫ 本次权益变动属于控股股东及一致行动人增持公司 H 股股份，公司 A 股

限制性股票激励计划、A 股可转换公司债券转股、非公开发行普通股（A 股）导

致股本增加而被动稀释，不触及要约收购。

⚫ 本次权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化。

一、 本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人情况

1、信息披露义务人一

信息披露义务人基本

信息

名称 阮洪良

通讯地址 浙江省嘉兴市秀洲区运河路 1999 号

权

益

变

动

明

细

通过港股通增

持 H 股股票

变动日期 股份种类 变动股数（股）
变动比例

（%）

2019/10/27-

2019/10/28
境外上市外资股 419,000 0.02

限制性股票激

励导致被动稀

释

变动日期 股份种类 变动股数（股）
变动比例

（%）

2020/8/28 人民币普通股 0 -0.05

可转债转股导 变动日期 股份种类 变动股数（股） 变动比例

致被动稀释 （%）

2020/12/3-

2021/1/28
人民币普通股 0 -1.15

非公开发行导

致被动稀释
变动日期 股份种类 变动股数（股）

变动比例

（%）

2021/1/18 人民币普通股 0 -0.94

2、信息披露义务人二/一致行动人

信息披露义务人基本

信息

名称 姜瑾华

通讯地址 浙江省嘉兴市秀洲区运河路 1999 号

权

益

变

动

明

细

限制性股票激

励导致被动稀

释

变动日期 股份种类 变动股数（股）
变动比例

（%）

2020/8/28 人民币普通股 0 -0.04

可转债转股导

致被动稀释
变动日期 股份种类 变动股数（股）

变动比例

（%）

2020/12/3-

2021/1/28
人民币普通股 0 -0.85

非公开发行导

致被动稀释
变动日期 股份种类 变动股数（股）

变动比例

（%）

2021/1/18 人民币普通股 0 -0.69

3、信息披露义务人三/一致行动人

信息披露义务人基本

信息

名称 阮泽云

通讯地址 浙江省嘉兴市秀洲区运河路 1999 号

权

益

变

动

通过港股通增

持 H 股股票
变动日期 股份种类 变动股数（股）

变动比例

（%）

2020/5/5-

2020/8/19
境外上市外资股 360,000 0.02

限制性股票激 变动日期 股份种类 变动股数（股） 变动比例

明

细

励导致被动稀

释

（%）

2020/8/28 人民币普通股 0 -0.04

可转债转股导

致被动稀释
变动日期 股份种类 变动股数（股）

变动比例

（%）

2020/12/3-

2021/1/28
人民币普通股 0 -0.92

非公开发行导

致被动稀释
变动日期 股份种类 变动股数（股）

变动比例

（%）

2021/1/18 人民币普通股 0 -0.75

4、信息披露义务人四/一致行动人

信息披露义务人基本

信息

名称 赵晓非

通讯地址 浙江省嘉兴市秀洲区运河路 1999 号

权

益

变

动

明

细

限制性股票激

励导致被动稀

释

变动日期 股份种类 变动股数（股）
变 动 比

例（%）

2020/8/28 人民币普通股 0 -0.001

可转债转股导

致被动稀释
变动日期 股份种类 变动股数（股）

变 动 比

例（%）

2020/12/3-2021/1/28 人民币普通股 0 -0.01

非公开发行导

致被动稀释
变动日期 股份种类 变动股数（股）

变 动 比

例（%）

2021/1/18 人民币普通股 0 -0.01

备注：

（1）本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限

制或被限制转让的情况。

（2）上述信息披露义务人通过港股通共增持 H 股流通股 779,000 股，又因公司 A 股限

制性股票激励首次授予、公开发行的 A 股可转换公司债券转股及非公开发行人民币普通股

（A股）致使公司股份总数增加而导致其持股比例减少，不存在违反《证券法》、《上市公司

收购管理办法》等法律法规和上海证券交易所业务规则等相关规定情况及其相关承诺。

（3）若以上所有表格中数据存在尾差，即为数据四舍五入所致。

（二）本次权益变动情况

1、阮洪良先生于 2019年 10月 28日通过港股通增持公司 H股股份 389,000

股（“首次增持”），约占本公司当时总股本的 0.02%。阮洪良先生于 2019年 10

月 29日进一步通过港股通增持本公司 H 股 30,000 股，约占本公司当时总股本

的 0.0015%。阮洪良及其一致行动人自首次增持之日起 12个月内，计划通过港

股通或联交所股票交易系统允许的方式，择机继续增持本公司 H 股股份，累计

增持股份数不超过 1,000 万股（含本次已增持的股份），占总股本的 0.51%。具

体内容请见公司于 2019 年 10 月 29 日在上海证券交易所网站披露的《福莱特关

于实际控制人增持公司股份的公告》（公告编号：2019-066）。

阮泽云女士于 2020 年 5 月 5 日通过港股通增持公司 H 股股份 89,000 股，

约占本公司当时总股本的 0.0046%；阮泽云女士于 2020 年 5 月 7 日通过港股通

增持公司 H 股股份 16,000 股，占本公司当时总股本的 0.0008%；阮泽云女士于

2020年 8月 11日通过港股通增持公司 H股股份 120,000股，占本公司当时总股

本的 0.0062%；阮泽云女士于 2020年 8月 12 日通过港股通增持公司 H股 35,000

股，占本公司当时总股本的 0.0018%；阮泽云女士于 2020年 8月 19 日通过港股

通增持公司 H股 100,000 股，占本公司当时总股本的 0.0051%。

截至 2020 年 8 月 19 日（最后一次 H 股增持完成），阮洪良先生共持有公司

H股 419,000 股，占公司总股数的 0.0215%；阮泽云女士共持有公司 H股 360,000

股，占公司总股数的 0.0185%。本次信息披露义务人及其一致行动人共持有公司

股份 1,119,551,000 股，占公司总股本的 57.41%（其中持有 A股 1,118,772,000

股，占公司总股本的 57.37%，H股 779,000 股，占公司总股本的 0.04%）。

2、经公司 2019 年年度股东大会、2020 年第一次 A 股类别股东大会及 2020

年第一次 H股类别股东大会批准，公司第五届董事会第二十三次会议和第五届监

事会第十八次会议分别审议通过，公司实施 2020 年 A 股限制性股票激励计划，

并于 2020 年 8 月 28 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成

了首次授予 A股限制性股票共计 4,600,000 股的登记工作。本次激励计划的首次

授予登记手续完成后，公司总股本增加 4,600,000 股。

3、根据中国证券监督管理委员会出具的《关于核准福莱特玻璃集团股份有

限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2020〕2648号）的核准，公司本次

实际非公开发行人民币普通股（A股）股票 84,545,147 股，每股面值人民币 0.25

元，每股发行价格 29.57 元，收到募集资金总额为人民币 2,499,999,996.79 元，

扣除发行费用计人民币 16,918,053.10 元后，募集资金净额为人民币

2,483,081,943.69 元。

公司 2021 年 1 月 18 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成

了上述非公开发行股份的登记手续，并于 2021 年 1月 19日收到中国证券登记结

算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》。具体内容详见公司于

同日在上海证券交易所网站披露的《福莱特玻璃集团股份有限公司非公开发行 A

股股票发行结果暨股本变动的公告》（公号编号：2021-005号）。本次非公开发行

登记完成后，公司总股本增加 84,545,147 股。

4、经中国证券监督管理委员会“证监许可[2020]294 号”文核准，公司于

2020年 5月 27日公开发行了 1,450万张 A 股可转换公司债券，每张面值人民币

100元，发行总额人民币 14.50亿元。于 2020 年 6月 17日起在上海证券交易所

挂牌交易，债券简称“福莱转债”，债券代码“113035”。

 “福莱转债”自 2020 年 12 月 3 日起进入转股期，转股期为 2020 年 12 月

3 日至 2026 年 5 月 26 日。公司股票自 2020 年 12 月 3 日至 2020 年 12 月 23 日

期间，满足连续 30 个交易日内有 15个交易日的收盘价不低于公司“福莱转债”

当期转股价格 13.48 元/股的 130%（即 17.52 元/股），根据《福莱特玻璃集团股

份有限公司公开发行 A股可转换公司债券募集说明书》的约定，已触发“福莱转

债”的提前赎回条款。公司于 2020 年 12 月 23 日召开第五届董事会第二十八次

会议审议通过了《关于公司提前赎回“福莱转债”的议案》，决定行使“福莱转

债”的提前赎回权利，对“赎回登记日”登记在册的“福莱转债”全部赎回。赎

回事项尚未办理完毕，“福莱转债”仍在转股期内，具体情况详见公司于 2021年

1月 4日在上海证券交易所网站披露的《福莱特关于实施“福莱转债”赎回的公

告》（公告编号：2020-131）。

2020 年 12 月 3 日至 2021 年 1 月 28 日期间，“福莱转债”累计转股数为

105,186,449股，公司总股本增加 105,186,449 股。

5、公司在上述 A 股限制性股票激励首次授予、公开发行的 A 股可转换公司

债券转股及非公开发行人民币普通股（ A 股）后，公司总股本增加至

2,144,331,596股。

6、上述信息披露义务人及其一致行动人在通过港股通增持 H 股前持有公司

股份 1,118,772,000 股，占当时公司总股本的 57.37%。在信息披露义务人及其

一致行动人通过港股通增持 H股流通股 779,000 股，以及公司 2020 年 A股限制

性股票首次授予、可转债转股及非公开发行之后，其持有公司股份比例由 57.37%

被动稀释至 52.21%，减少 5.16%。具体情况如下：

股东名

称
股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股）
占总股本比

例（%）
股数（股）

占总股本比

例（%）

阮洪良

有限售条件流通股（A股） 439,358,400 22.53 439,358,400 20.49

无限售条件流通股（H股） 0 0 419,000 0.02

姜瑾华 有限售条件流通股（A股） 324,081,600 16.62 324,081,600 15.11

阮泽云

有限售条件流通股（A股） 350,532,000 17.98 350,532,000 16.35

无限售条件流通股（H股） 0 0 360,000 0.02

赵晓非 有限售条件流通股（A股） 4,800,000 0.25 4,800,000 0.22

合计 1,118,772,000 57.37 1,119,551,000 52.21

备注：1、若以上表格中数据存在尾差，即为数据四舍五入所致。

2、上述变动已经考虑 2020年 12月 3日至 2021年 1月 28日期间的“福莱转债”转

股情况。

二、 所涉及后续事项

1、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人变化，不会对公司的

股权结构和分布产生影响。

2、根据《上市公司收购管理办法》的规定，本次权益变动涉及信息披露义

务人披露简式权益变动报告书，具体内容请详见公司本公告之日起 3日内在上海

证券交易所网站披露的《简式权益变动报告书》。

特此公告。

福莱特玻璃集团股份有限公司

董事会

    二零二一年二月一日